ПРИКАЗ

15.01.2010
№ 44-у

О проведении обучающего семинара «Сетевой Город. Образование»

В целях выполнения плана мероприятий подпрограммы «Информатизация муниципальной образовательной системы в 2009-2010 гг.» городской целевой программы по реализации национального проекта образование в городе Челябинске на 2006-2010 гг. (решение Челябинской городской Думы от 02.12.2008 г. №38/16), на основании  приказа Управления… № 2058 от 31.12.2009г. и в соответствии с планом внедрения автоматизированной системы «Сетевой Город. Образование» в образовательную систему г. Челябинска на 2009 - 2010 уч.г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебный семинар «Сетевой Город. Образование» с 25.01 по 28.01.2010г.

2. Директору МОУ ДПО УМЦ Пономаревой И.Р создать организационно - управленческие условия для проведения учебного семинара совместно с разработчиками проекта «Сетевой Город. Образование» ЗАО  «ИРТех» г.Самара.

3. Начальникам РУО довести до сведения руководителей ОУ регламент проведения семинара и обеспечить участие в мероприятии специалистов РУО,  ответственных за внедрение АС «СГО» в образовательную систему.

4. Руководителям МОУ лицеев №№ 11, 31, школ-интернатов №№ 9, 13, общеобразовательных учреждений районов обеспечить явку участников семинара в соответствии с регламентом (Приложение).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                         А.И.Кузнецов

Пономарева

Мачинская

217 35 23(24)

 Приложение   к  приказу Управления...

   № 44-у от 15.01.2010

Регламент

 проведения обучающего семинара «Сетевой Город. Образование»

Дата
Время
Участники
Место проведения

25.01.2010
13.00 – 15.00
Представители УО (2-3 чел.), РУО (2-3 чел. от района) и  координаторы ОУ  Центрального, Калининского, Курчатовского, Тракторозаводского, Металлургического, Ленинского районов, МОУ лицеев № 11, 31, МОУ школ-интернатов №9,13 (1 чел. от ОУ)
ул. Барбюса 65-а

МОУ ДПО УМЦ

 актовый зал, каб.304, 306

25.01.2010
16.00 – 18.00
Представители УО (2-3 чел.), РУО Советского района (2-3 чел.), координаторы ОУ Советского района,

МОУ лицей № 11, МОУ лицей № 31(1 чел. от ОУ).

26.01.2010
09.00 – 13.30
Металлургический район.

Представители  РУО(2-3 чел.), координаторы ОУ (1-2 чел. от ОУ).

26.01.2010
14.30 – 19.00
Курчатовский район.

Представители  РУО(2-3 чел.), координаторы ОУ (1-2 чел. от ОУ).

27.01.2010
09.00 – 13.30
Тракторозаводской район.

Представители  РУО(2-3 чел.), координаторы ОУ (1-2 чел. от ОУ).

27.01.2010
14.30 – 19.00
Центральный район. Представители УО(2-3 чел.),  РУО(2-3 чел.), координаторы ОУ, МОУ лицей № 11, МОУ лицей № 31 (1-2 чел. от ОУ).

28.01.2010
09.00 – 13.30
Калининский район.

Представители РУО(2-3 чел.), координаторы ОУ (1-2 чел. от ОУ).

28.01.2010
14.30 – 19.00
Ленинский район.

Представители  РУО (2-3 чел.), координаторы ОУ (1-2 чел. от ОУ).

План

обучающего семинара «Сетевой Город. Образование»

25.01.2010г.

1. Комплексный подход к построению информационного пространства школы и муниципалитета с помощью «СГО».

Опыт внедрения систем «NetSchool» и «Сетевой Город. Образование» в учебных заведениях России и стран СНГ.

2.  Отчеты. Конструктор отчетов.

Практическая работа «Создание отчетов с помощью конструктора».

 26, 27, 28.01.2010г.

1.Обучение работе в «СГО».

Этапы внедрения системы в школе:

Настройка доступа к «СГО» в школе, вход в систему.

Требования к организации сети школы.  Где найти ответы на вопросы.

Начальный этап работы с системой. Методика внедрения. Мастер ввода данных (демонстрация). Настройки школы. Сведения о сотрудниках, учащихся, родителях.  Учебный план.

Информационная безопасность при работе в «СГО»:

Права доступа в «СГО».

Рекомендации к созданию пароля. Способы смены пароля.

Корректный вход и выход из «СГО».

Повседневная работа в «СГО»:

Госстатотчетность. Движение учащихся.

Классы, предметы, подгруппы

Расписание: составление и просмотр.

Электронный классный журнал. Календарно-тематическое планирование.

Работа с электронными учебными курсами, тестами. Примеры работы с наполняемыми курсами, курсами компании «Новый Диск», системой тестирования «Синтез». Дистанционное обучение в рамках школьной системы.

Общение и совместная работа: почта, форум, доска объявлений, каталог школьных ресурсов

Дневник учащегося, просмотр отчётов и расписания учащимся и родителем. Получение родителем отчётов об успеваемости в виде SMS.

Личный портфолио. Проектная деятельность в «СГО».

Практическая работа в «СГО».